


Законопроєкти в частині місцевих фінансів

АМУ підтримує законопроекти :

- від 15.02.2021 р. № 5066 «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо

подальшого зміцнення фінансової спроможності громад»

- від 04.03.2021р. № 5066-1 «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо

збільшення відсотку зарахування податку на доходи фізичних осіб до бюджетів

місцевого самоврядування».

Законопроєктами пропонується починаючи з 2022 року збільшити відсоток

зарахування ПДФО до бюжетів громад з 60% до 65%.

Законопроєкт 5066 передбачає таке збільшення за рахунок відповідного

зменьшення відсотка зарахування податку до державного бюджету.

Законопроєкт 5066-1 передбачає таке збільшення за рахунок відповідного

зменьшення відсотка зарахування податку до обласних бюджетів.



Законопроєкти в частині місцевих фінансів

АМУ підтримує законопроекти

- від 30.03.2021 р. № 5244-3 «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо

сплати (перерахування) податку на доходи фізичних осіб за фактичним місцем

здійснення діяльності фізичними особами»

- від 12.04.2021 р. № 5364 «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо

забезпечення сплати податку на доходи фізичних осіб за місцезнаходженням (місцем

здійснення діяльності юридичної особи та її відокремлених підрозділів»

Законопроєкти 5244-3 та 5364 передбачають забезпечення сплати ПДФО за

місцем розміщення виробничих потужностей, а не за місцем реєстрації головного офісу.

Законопроєктами 5244-3 та 5364 пропонується:

- унормувати поняття «відокремлений підрозділ» з метою застосування його для

IV розділу Податкового кодексу України;

- уточнити порядок сплати (перерахування) ПДФО до бюджету без його суттєвої зміни.



Законопроєкти в частині місцевих фінансів

Асоціація міст України пропонує доповнити законопроєкт 5244-3 в

частині:

- відновлення контролю з боку ДПС за правильністю сплати платниками ПДФО

(податковими агентами), в тому числі за дотримання ними порядку сплати

(перерахування) ПДФО до бюджету;

- встановлення відповідальності для платників ПДФО (податкових агентів) за

перерахування податку до бюджету не за належністю з порушенням вимог

статті 168 Податкового кодексу України.

Чинними нормами ПКУ передбачена відповідальність у вигляді застосування

штрафних санкцій до платника податків лише у разі не нарахування, неутримання та

несплати податків, але відсутня відповідальність за перерахування податків не до

відповідного бюджету.



Законопроєкти в частині місцевих фінансів

Асоціація міст України звертає увагу 

щодо недопустимості вилучення з місцевих бюджетів

роздрібного акцизу на тютюн

В урядовому законопроекті закладено норму вилучення з бюджетів громад 5%

роздрібного акцизу з тютюну.

Через це муніципалітети можуть втратити 2,4 млрд. грн., а справедливих

компенсаторів для кожної громади Мінфін не може запровадити.

Перерозподіл акцизу на місцеві громади, як передбачається в документі, буде

відбуватись через державний бюджет.

Запропонований механізм не може забезпечити справедливе зарахування

податку до місцевих бюджетів. Такі норми вигідні власникам роздрібних мереж, які не

хочуть адмініструвати місцевий акциз з тютюну.


